
Afïché le :3010912020

7020_08_04 1/7
DELIBERATION

DU CONSEIL MUNICIPAL (H.ute-Viedne)

L'ôn deux mil vingt, le 28 sêptembre, le conseil municipal,
dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire
à l'Eipace Culturel du Crouzy, rou5 la présldence de M. Philippe JANICOT.

Dâte de convocation du Con5eil Municipàl : 23 septembre 2020
PRESENTS: À.tmê BEAUGERIE Delphinê, M. BIAD Brahim, Mme BOUCHON
Véronique, 

^,tme 
BOURGEOIS Annick, Mme BRÂILLON Eliane, l,{me COQUEL

Laure, tt. DOUDARD Christiàn, ll. JANICOT Philippe, M. LARROQUE J(Ël, M.
NARAIN Gino, À4. SAUVAGNAC Eernàrd, M. TOURNIEROUX Viôcent, l^.
VALADON Thierry, M. VILLAUTREIX J(Ë1, M. BOURDOLLE Philippe, r,tme
DEBAYLE Michèle, M. EJNER Pà!cà|, M. ZEORALA Bernôrd.

COMr'AUNE D€ BOISSEUIL

Nombre de Conreillers
en exercice: 23
Présents : lE
Votants: 23

ABSENTS: Mme ASTIER t'lartine (Pouvoir à M. ZBORALA Bernard), Mme HAY
Salomé (Pouvoir à M. VILLAUTREIX Joël), Mme MOREAU Aurore (Pouvoir à
M. JÀNICOT Philippe), Mme r'tOUMlN Manon (Pouvoir à Mme COqUEL Laure),
Mme WISSOCq 

^,t,athilde 
(Pouvoir à Mme BOURGEOIS Ànnick)

4. CONVENTION CONSTITUTIVE DE GROUPf,Mf,NT Df, COMMANDES
AVEC LE SYNDICAT ENERGIES HAUTE-VIENNE (SEHV) RELATIVE A LA
MAINTENANCE ET L'f,XPLOITATION DES f,QUIPEMENTS
THERMIQUES f,T DE VENTILATION

Vu le code général des collectivités territoriâles ;

Vu le Code de la commande publique et notâmment les ârticles L.2l13-6 et L.2ll3-7 i

Vu le Décret n" 2009-649 du 9 juin 2009 relatif à l'entretien annuel des chaudières dont la puissance

nominale est comprise entre 4 et 400 kilowatts.

Vu la délibération n'2020-30 du Syndicat Energies Haute-Vienne du l2 mars 2020 pour la constitution
d'un groupement de commande pour l'exploitation et Ia maintenance des installations thermiques et de

ventilation.

Considérant l'accompagnement des collectivités adhérentes au service Energies du SEHV pour la mise

en place de contrats de maintenance pour leurs propres installations thermiques.

Considérant I'intérêt de la mutualisation de l'achat de prestations de maintenance, pour effectuer plus

efficacement les opérations de mise en concurrence et favoriser des économies d'échelle sur des

prestations encadrées et qualitatives ;

La constitution du groupement et son fonctionnement sont formalises par la convention constitutive.

annexée à la présente déliberation.

La convention a une durée limitée, elle prend effet à sa notification par le coordonnateur et expire trois

mois après l'échéance du demier marché (date estimée de fin de marché, y compris des éventuelles

reconductions, le 30 juin 2024).

Le coordonnateur du groupement est Ie SEHV dont les attributions sont définies à la convention

constitutive précitée.

La commission d'appel d'offtes de groupement, chargée de l'anribution des marchés eÿou accords-

cadres est celle du SEHV, coordonnateur du groupement.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré' décide :
- d'auloriser I'adhésion de la commune de Boisseuil au groupement de commândes pour

la maintenance et I'exploitation des équipements

Secrétaire de éànce : ,'{me Michèle DEBAYLE



thermiques et de ventilâtion et d'approuver les termes de lâ convention constitutive
du groupement de commandes ;

d'autoriser le Maire à signer la convention constitutive de groupement de commandes
âinsi que tout document devant intervenir dans ce cadr€,
d'autoriser le versement de la contribution financière prévue par la convention
constitutive;
d'imputer les dépenses sur les articles prévus au budget principal de la commune de

Boisseuil,
d'autoriser le représentant du coordonnâteur à signer les marchés, accords-câdres et
marchés subséquents issus du groupement de commandes pour le compte de la
commune de Boisseuil et ce, sans distinction de procédures ou de montants lorsque les

dépenses sont inscrites âu budget.

VOTE 23 POUR 23 CONTRE O

fài1el dilibéré cn Mairie
Lùs iour. mois et an que dessus.

Au registre sonl les signaturcs
Le Maire,
Philippe JANICOT

f'

Be oà

2020 08 04 2 t2

ABSTENTION O


